



**PREFEITURA MUNICIPAL DE MOTUCA**  
**SÃO PAULO**

**COMPRAS DESPESA EMPENHADA - ABRIL/2018**

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA					
FORNECEDOR	CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>DROGARIA CENTRO DE GUARIBA LTDA EPP</b>	12688788000150	569	2018-04-02			
PIRACETAM 800 MG				30,00	0,88	26,39
PREGABALINA 75 MG				60,00	1,54	92,50
			TOTAL			<b>118,89</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>F. B. E MARCELINO - EPP</b>	18691255000103	570	2018-04-02			
BATERIA PARA APARELHO AUDITIVO - MODELO 675/ PR44 - C/ 06 UNIDADES				7,00	17,00	119,00
			TOTAL			<b>119,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME</b>	15498159000155	572	2018-04-03			
VALPROATO DE SÓDIO 300 MG + ÁCIDO VALPRÓICO 500 MG				30,00	0,93	28,00
			TOTAL			<b>28,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>BAPTISTA &amp; SOUZA COMERCIO DE GAS LTDA - ME</b>	10613551000184	573	2018-04-03			
GÁS LIQUEFEITO PETRÓLEO GLP 45 KG				4,00	250,00	1.000,00
			TOTAL			<b>1.000,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL					
<b>LATICINIOS PRIMAVERA DE GUARIBA LTDA ME.</b>	00440258000109	576	2018-04-04			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
LEITE INTEGRAL PASTEURIZADO				1.440,00	2,88	4.147,20
TOTAL						<b>4.147,20</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL JOAO AFONSO LTDA.</b> CESTA BÁSICA EMBALADAS N.º03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 53437315000167	577	2018-04-04	15,00	68,00	1.020,00
TOTAL						<b>1.020,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>THAIS COSTA GALESKO - ME.</b> COLCHÃO PARA CAMA HOSPITALAR EM NAPA D28 - TAMANHO 0,88 x 1,88 x 010 - REVESTIDO EM CURVIM	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 05637217000120	578	2018-04-05	5,00	332,00	1.660,00
TOTAL						<b>1.660,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b> TORNEIRA DE PIA LONGA 1/2" TORNEIRA P/ FILTRO PLASTICO	ENSINO FUNDAMENTAL 60940467000143	579	2018-04-05	6,00 2,00	33,24 4,94	199,44 9,88
TOTAL						<b>209,32</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> ACETILCISTEÍNA - 600 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13531965000152	581	2018-04-06	16,00	1,55	24,80
TOTAL						<b>24,80</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> VITAMINA B6 - 40 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	584	2018-04-09	60,00	0,27	15,90
TOTAL						<b>15,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> TANSULOSINA 0,4MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	585	2018-04-09	10,00	1,13	11,30

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>11,30</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> RIVASTIGMINA 18 MG C/ PERCENTUAL DE LIBERAÇÃO DE 9,5 MG/ 24 H - ADESIVO TRANSDÉRMICO	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	586	2018-04-09	60,00	17,77	1.066,20
TOTAL						<b>1.066,20</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b> RETENTOR CUBO TRASEIRO PORCA CARÇAÇA ROLAMENTO 33011 ROLAMENTO 33015 TRAVA ARANHA CUBO TRASEIRO	ENSINO FUNDAMENTAL 07180349000100	589	2018-04-09	2,00 2,00 1,00 1,00 2,00	24,00 15,00 165,00 184,00 4,00	48,00 30,00 165,00 184,00 8,00
TOTAL						<b>435,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MORVILLO ATACADO HIDRAULICA E MATERIAIS DE</b> FECHADURA EXTERNA SOPRANO SILICONE 280 G ANEL DE VEDAÇÃO DE LUVA 40	ENSINO FUNDAMENTAL 09487215000234	590	2018-04-10	2,00 2,00 2,00	29,12 11,40 0,90	58,24 22,80 1,80
TOTAL						<b>82,84</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CELSO ANTONIO ROMANO - ME</b> FECHADURA EXTERNA AROUCA	EDUCAÇÃO INFANTIL 03815113000133	591	2018-04-10	1,00	45,00	45,00
TOTAL						<b>45,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>GALLI COMERCIO DE DOCES E ARTIGOS PARA FESTAS</b> COPO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA 180 ML CAIXA COM 2500 UNIDADES	ENSINO FUNDAMENTAL 49157035000128	592	2018-04-10	6,00	66,85	401,10

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>401,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MACHADO &amp; SCUDELER LTDA ME</b> CODEÍNA 50 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 66812454000175	594	2018-04-11	30,00	1,09	32,80
TOTAL						<b>32,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>DROGARIA INOUE FERREIRA LTDA - ME</b> Mamadeira transparente c/ graduação e bico de silicone capacidade 240mL	EDUCAÇÃO INFANTIL 13531965000152	595	2018-04-11	30,00	6,50	195,00
TOTAL						<b>195,00</b>
Gabinete do Prefeito <b>LINO ADEMIR SCHIAVINATO - ME.</b> CAPACETE DE PROTEÇÃO CAL HIDRATADA 20 KG JANELA TIPO VITRO MEDINDO 0,80X,060 LAPIS PARA CARPINTEIRO MASCARA DESCARTAVEL TANQUE SINTETICO 60X60 VASSOURA PVC COM CABO OCULOS DE SEGURANÇA INCOLOR CIMENTO 50KGS LINHA COM 100 MTS PARA ALINHAMENTO TIJOLO BAIANO 9F RODO ROLO DE CONDUITE CORRUGADO 3/4" CINZA - C/ 50 MTS TOMADA COMPLETA	FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 60940467000143	596	2018-04-11	10,00 15,00 1,00 6,00 50,00 1,00 2,00 20,00 8,00 4,00 200,00 2,00 1,00 2,00	8,50 8,40 126,00 1,00 0,34 136,00 8,00 3,30 22,00 3,50 0,58 7,00 54,00 6,00	85,00 126,00 126,00 6,00 17,00 136,00 16,00 66,00 176,00 14,00 116,00 14,00 54,00 12,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
AREIA C/ 20KG				50,00	4,50	225,00
PROTETOR AUDITIVO				20,00	1,00	20,00
LUVA DE LATEX				20,00	2,30	46,00
TOTAL						<b>1.255,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	14271474000182	597	2018-04-12			
IBUPROFENO 300 MG				500,00	0,15	75,00
TIAMINA 300MG				500,00	0,18	90,00
AMOXILINA + CLAVULANATO POTÁSSIO 500 + 125 MG				210,00	1,19	248,85
AMIODARONA 200MG				1.000,00	0,29	295,00
OMEPRAZOL 20MG				5.000,00	0,07	350,00
BUDESONIDA SPRAY 50MCG C/ 120DOSES				50,00	19,00	950,00
ANULADO CONFORME EMPENHO No. 1160				0,00	(0,14)	(0,14)
TOTAL						<b>2.008,71</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	14271474000182	598	2018-04-12			
CAFÉINA+CARISOPROLOL+DICLOF. SÓDICO+PARACETAMOL 30+125+50+300MG				500,00	0,12	60,00
BETAMETASONA 0,5 MG/ML - COM 15 ML				3,00	11,39	34,17
CEFTRIAXONA 1G - IM/IV				100,00	5,26	526,00
DEXTRANO 70 1,0 % + HIPROMELOSE 0,3% + GLICEROL 0,2% 15ML				15,00	13,40	201,00
PIROXICAM 20 MG				1.350,00	0,14	191,70
AMOXICILINA +CLAVUNATO POTÁSSIO 875+125MG				210,00	1,64	344,40
POLIVITAMÍNICO EM COMPRIMIDO				1.050,00	0,08	84,00
ÓXIDO DE ZINCO 10 G + RETINOL 100.000 UI/ 100G + COLECALCIFEROL 40.000UI - POMADA COM 45G				50,00	2,80	140,00
TOTAL						<b>1.581,27</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> CARBAMAZEPINA 200 MG ISOSSORBIDA , MONONITRATO 20 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	599	2018-04-12			
				2.500,00	0,07	170,00
				1.500,00	0,08	120,00
			TOTAL			<b>290,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b> VALSARTAN 160 MG + HIDROCLOROTIAZIDA 12,5 MG CEFTRIAXONA 1G - IM+LIDOCAÍNA 1% - FRASCO COM 2ML CIMETIDINA 150 MG INJETAVEL BETAMETASONA + CETOCONAZOL 0,5MG + 20MG C/ 30GRS CETOCONAZOL 20MG CREME DERMATOLÓGICO COM 30GR DIPROPIONATO DE BETAMETASONA 05 MG + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 02 MG COM 01 ML BROMOPRIDA 04 MG / ML GOTAS 20 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	600	2018-04-12			
				300,00	1,30	390,00
				100,00	11,25	1.125,00
				200,00	0,66	132,00
				30,00	4,30	129,00
				30,00	1,50	45,00
				50,00	2,80	140,00
				150,00	1,01	151,50
			TOTAL			<b>2.112,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>TRM COMERCIAL DE MEDICAMENTOS LTDA</b> IBUPROFENO 50 MG/ML GOTAS 30 ML ACIDO FOLICO 05 MG SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 100ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO GLICOSE 0,5%+SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO A 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 250ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% COM 500ML - USO INTRAVENOSO - SISTEMA FECHADO SUPLEMENTO POLIVITAMÍNICO - FRASCO C/ 20 ML	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 71912315000153	601	2018-04-12			
				100,00	1,07	107,00
				500,00	0,04	19,00
				300,00	1,50	450,00
				40,00	2,30	92,00
				250,00	1,70	425,00
				50,00	2,00	100,00
				50,00	5,88	294,00
			TOTAL			<b>1.487,00</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>INOVA COMERCIAL HOSPITALAR EIRELI - EPP</b>	18872656000160	602	2018-04-12			
CARVEDILOL 3,125MG				600,00	0,06	36,00
IBUPROFENO 100 MG / ML SUSP. ORAL GOT 20 ML				100,00	1,53	153,00
IBUPROFENO 600 MG				2.000,00	0,09	170,00
DEXCLORFENIRAMINA, 0,4MG/ML XPE - C/100ML				50,00	0,97	48,45
LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG				300,00	0,15	43,80
AGUA PARA INJEÇÃO - AMPOLAS COM 10 ML				600,00	0,12	75,00
CILOSTAZOL 50 MG				1.200,00	0,25	300,00
DIMENIDRIATO+CLORIDRATO DE PIRIDOXINA (50MG+10MG)				500,00	0,15	76,00
FINASTERIDA 05 MG				300,00	0,28	84,00
ALOPURINOL 100 MG				500,00	0,04	22,00
CLOPIDOGREL 75 MG				1.200,00	0,35	420,00
CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG				300,00	0,56	168,00
NORTRIPTILINA 25MG				200,00	0,32	64,00
BROMOPRIDA 10 MG				2.000,00	0,15	308,00
BROMOPRIDA 10MG/2ML				300,00	0,65	193,50
PREDNISONA 5MG				400,00	0,08	33,20
BUTIL BROMETO DE ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA ( 10 + 250 MG )				250,00	0,42	105,00
BUTILBROMETO ESCOPOLAMINA + DIPIRONA SODICA 4MG + 500 MG / ML				150,00	1,20	180,00
AZITROMICINA 500 MG				600,00	0,43	255,60
ACETILCISTEINA 20 MG/ML - XAROPE INF. COM 100 ML				100,00	4,45	445,00
LEVOFLOXACINO 500 MG				50,00	0,77	38,50
NISTATINA 100.000 UI SUSPENSÃO ORAL				50,00	2,07	103,50
ALBENDAZOL 40MG/ML COM 10ML				20,00	1,07	21,38

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
GLICOSE 25% COM 10 ML				200,00	0,18	35,60
GLICOSE 50% 10ML				200,00	0,21	42,00
SOLUÇÃO CLORETO DE SÓDIO 0,9% 10ML INJ.				20,00	0,14	2,80
TOBRAMICINA 0,3% SOL. OFTÁLMICA C/5ML				30,00	3,60	108,00
PREDNISOLONA SOLUÇÃO 3 MG/ML C/ 100ML				50,00	6,88	344,00
PROMETAZINA 50MG/2ML				200,00	1,54	307,60
IVERMECTINA 06 MG				30,00	0,19	5,70
TOTAL						<b>4.189,63</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	ENSINO FUNDAMENTAL					
<b>MARCATO PECAS E SERVICOS LTDA - EPP</b>	07180349000100	605	2018-04-13			
CABO ENGATE DO CÂMBIO				1,00	1.000,00	1.000,00
ROLAMENTO DA RODA DIANTEIRA				1,00	270,00	270,00
TOTAL						<b>1.270,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	04892301000128	606	2018-04-13			
JOGO DE PASTILHAS				1,00	293,00	293,00
TOTAL						<b>293,00</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS					
<b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	04892301000128	607	2018-04-13			
ESPELHO ESQUERDO				1,00	230,00	230,00
TOTAL						<b>230,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE					
<b>LUMIAR HEALTH BUILDERS EQUIPAMENTOS</b>	05652247000106	611	2018-04-13			
OXIGÊNIO GÁS CIL. 8MT³				2,00	176,24	352,48
TOTAL						<b>352,48</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>EDR COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICO-</b> FILTRO PARA BIPAP MÁSCARA QUATTRO AIR M RESMED	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 16671989000103	616	2018-04-17			
				1,00	10,00	10,00
				1,00	670,00	670,00
			TOTAL			<b>680,00</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b> TONER CE285 COMPATÍVEL	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 04890048000173	620	2018-04-18			
				15,00	34,00	510,00
			TOTAL			<b>510,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b> TONER LEXMARK 70C8HK0 TONER SAMSUNG D203 U - COMPATÍVEL 15K	ENSINO FUNDAMENTAL 04890048000173	621	2018-04-18			
				2,00	320,00	640,00
				7,00	125,00	875,00
			TOTAL			<b>1.515,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ODECIO SILVIO BRIGANTI &amp; CIA. LTDA - EPP</b> LANTERNA TRASEIRA	ENSINO FUNDAMENTAL 00283596000184	622	2018-04-18			
				1,00	398,00	398,00
			TOTAL			<b>398,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ME CARTUCHOS E TONERS LTDA EPP</b> TONER D203U - COMPATÍVEL	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 04890048000173	623	2018-04-18			
				7,00	125,00	875,00
			TOTAL			<b>875,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>HENN'S BABY CONFECÇOES LTDA - EPP</b> CARRINHO PARA BEBÊ	EDUCAÇÃO INFANTIL 55365845000253	624	2018-04-18			
				5,00	301,30	1.506,50
			TOTAL			<b>1.506,50</b>

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CAROLINE DIAS DA SILVA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27650797000129	630	2018-04-18			
PASTILHA DE FREIO				1,00	150,00	150,00
REPARO DA PINÇA DE FREIO				2,00	250,00	500,00
FLUIDO DE FREIO				2,00	35,00	70,00
ESPAÇADOR				2,00	50,00	100,00
BUCHA DE BANDEJA				2,00	150,00	300,00
			TOTAL			<b>1.120,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>CAROLINE DIAS DA SILVA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 27650797000129	632	2018-04-19			
BICO INJETOR				4,00	1.300,00	5.200,00
			TOTAL			<b>5.200,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MULT BEEF COMERCIAL LTDA.</b>	MERENDA ESCOLAR 02886959000100	633	2018-04-19			
CARNE BOVINA MOÍDA - PATINHO CONGELADA				200,00	11,45	2.290,00
CARNE BOVINA (ACÉM/PALETA) EM ISCAS/CUBOS - CONGELADA IQF				150,00	17,50	2.625,00
			TOTAL			<b>4.915,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>FRIGOBOI COMERCIO DE CARNES LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 58302506000135	634	2018-04-19			
SALSICHA TIPO HOT DOG				90,00	4,73	425,70
PERNIL SUÍNO EM CUBOS DESOSSADO CONGELADO				120,00	11,05	1.326,00
FILEZINHO SASSAMI				50,00	7,45	372,50
LINGUIÇA MISTA TIPO TOSCANA				60,00	9,31	558,60
COXA E SOBRECOXA DE FRANGO DESOSSADA E SEM PELE				100,00	7,61	761,00
LINGUIÇA CALABRESA - COZIDA E DEFUMADA				30,00	9,13	273,90
TOUCINHO DEFUMADO				10,00	15,60	156,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>3.873,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>NUTRICIONALE COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA</b>	MERENDA ESCOLAR 08528442000117	635	2018-04-19			
FARINHA DE MANDIOCA TIPO BIJU				10,00	5,76	57,60
FARINHA DE MILHO AMARELA				10,00	2,99	29,90
MACARRÃO DE SÊMOLA COM OVOS, CORTE CARACOLINO				50,00	3,87	193,50
SAL REFINADO IODADO, PCT COM 1 KG				100,00	0,65	65,00
BISCOITO DOCE TIPO MAISENA				300,00	1,13	339,00
BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRAKER 200GR				300,00	1,13	339,00
ÓLEO DE SOJA 900 ML TIPO I				200,00	3,31	662,00
MOLHO DE TOMATE TEMPERADO COM 4,1KG				48,00	9,80	470,40
MUSSARELA- PEÇA INTEIRA - RESFRIADA				20,00	18,12	362,40
TOTAL						<b>2.518,80</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>ASSAD ALI SAMMOUR ME</b>	MERENDA ESCOLAR 72794571000156	636	2018-04-19			
ARROZ AGULHINHA ESPECIAL				300,00	2,44	732,00
TOTAL						<b>732,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MOACYR FERREIRA DE ARAUJO RINCAO</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 03588657000100	637	2018-04-20			
MARGARINA				1,00	4,49	4,49
BOLO - DIVERSOS SABORES				4,00	7,99	31,96
PRESUNTO				2,00	13,85	27,70
MUSSARELA				2,00	18,45	36,90
PÃO FRANCÊS (FILÃO) - 50 GRS				150,00	0,24	35,60
BANANA				150,00	0,39	58,50

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
MAÇÃ				150,00	0,89	133,50
ACHOCOLATADO EM PÓ				1,00	4,49	4,49
LEITE INTEGRAL UHT COM 1 LITRO				6,00	2,99	17,94
IOGURTE - SAQUINHO DE 1L				20,00	3,74	74,80
SUCO				20,00	0,89	17,80
TOTAL						<b>443,68</b>
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b>	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 06245370000175	638	2018-04-20			
TINTA LÁTEX BRANCA - 18 L				10,00	59,90	599,00
TOTAL						<b>599,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>ODECIO SILVIO BRIGANTI &amp; CIA. LTDA - EPP</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00283596000184	640	2018-04-20			
BATENTE DO EIXO DIANTEIRO				4,00	35,00	140,00
AMORTECEDOR DIANTEIRO				2,00	150,00	300,00
TOTAL						<b>440,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>C.B. COSTA CICONE EIRELI ME</b>	MERENDA ESCOLAR 20318832000249	641	2018-04-23			
BATATA DOCE				33,00	1,20	39,60
CAQUI RAMA FORTE - CONFORME EDITAL				25,00	2,20	55,00
LARANJA PERA				24,00	1,40	33,60
MANDIOQUINHA				3,00	7,50	22,50
MANDIOCA				3,00	1,50	4,50
MARACUJÁ				10,00	2,50	25,00
ABOBRINHA MENINA				6,00	1,50	9,00
ABÓBORA CABOTIÁ				4,00	1,70	6,80

UNIDADE ADMINISTRATIVA	UND.EXECUTORA	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
FORNECEDOR	CNPJ					
DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO						
ACELGA				35,00	3,00	105,00
PERA WILLIANS				50,00	5,50	275,00
REPOLHO ROXO				30,00	3,00	90,00
LIMÃO TAITI				16,00	1,40	22,40
PIMENTÃO VERDE				11,00	2,50	27,50
BANANA MAÇÃ				25,00	4,00	100,00
BANANA NANICA				240,00	1,97	472,80
MAMÃO FORMOSA				50,00	3,00	150,00
MAÇA FUJI, GALA OU GOLDEN				80,00	3,50	280,00
TANGERINA PONCAN OU MURCOTE				240,00	1,50	360,00
ABACAXI PÉROLA				50,00	2,24	112,00
CENOURA				47,00	1,80	84,60
MELÃO				53,00	2,45	129,85
REPOLHO BRANCO				32,00	1,30	41,60
ALFACE AMERICANA				35,00	5,50	192,50
TOMATE FIRME PARA SALADA				170,00	2,20	374,00
			TOTAL			<b>3.013,25</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer	MERENDA ESCOLAR					
<b>JOAO VITOR ROLAK 42921987805</b>	22894128000189	642	2018-04-23			
ABACATE				50,00	2,28	114,00
CHEIRO VERDE				15,00	7,49	112,35
COUVE MANTEIGA				10,00	4,99	49,90
HORTELÃ				1,00	15,98	15,98
BROCOLIS				9,00	9,99	89,91
ESPINAFRE				9,00	9,99	89,91

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
TOTAL						<b>472,05</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>MARCELINO APARECIDO BATISTA ME</b>	MERENDA ESCOLAR 02861881000160	643	2018-04-23			
CEBOLA				115,00	1,19	136,85
CHUCHU				23,00	1,60	36,80
ALHO ROXO				35,00	16,99	594,65
OVO DE GALINHA				40,00	4,10	164,00
BATATA BENEFICIADA				85,00	1,69	143,65
TOTAL						<b>1.075,95</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LC AUTO PEÇAS MATÃO LTDA ME</b>	ENSINO FUNDAMENTAL 04892301000128	646	2018-04-24			
CABO PRINCIPAL FREIO				1,00	64,00	64,00
JOGO DE PASTILHAS				1,00	77,00	77,00
TOTAL						<b>141,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>JOAO MARCIO DA SILVA FERREIRA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 00288735000162	647	2018-04-24			
PARABRISA				1,00	750,00	750,00
KIT COLA PARABRISA				1,00	60,00	60,00
KIT DE GRAVAÇÃO DE CHASSI				1,00	15,00	15,00
TOTAL						<b>825,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>REDE RECAPEX PNEUS LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 55299440003280	648	2018-04-24			
PNEU 275/80 R 22,5 - LISO				6,00	1.244,00	7.464,00
TOTAL						<b>7.464,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	649	2018-04-24			

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DIGOXINA 0,25 MG				1.000,00	0,07	65,00
TOTAL						<b>65,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>R. A. P. APARECIDA COM. DE MEDICAMENTOS LTDA</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 06968107000104	650	2018-04-24			
POLIVITAMÍNICO IV/IM - COM 2ML				300,00	0,75	225,00
TOTAL						<b>225,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>A &amp; C COMERCIO DE EPI'S LTDA - ME</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 13950396000180	651	2018-04-24			
BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL E ANTIDERRAPANTE CANO MEDIO Nº37				1,00	26,00	26,00
BOTA DE SEGURANÇA IMPERMEÁVEL E ANTIDERRAPANTE CANO MEDIO Nº39				1,00	26,00	26,00
PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA				3,00	6,80	20,40
AVENTAL DE SEGURANÇA CONFECCIONADO EM TECIDO IMPERMEAVEL, PLATICO TIPO VINIL				1,00	6,50	6,50
Conjunto para nebulização confeccionado com tecido hidro-repelente XG				6,00	43,00	258,00
TOTAL						<b>336,90</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>COMERCIAL VALMAG LTDA.</b>	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 02512576000163	652	2018-04-24			
FILTRO COMBINADO PARA VAPORES ORGÂNICOS/ GASES ÁCIDOS ? PARA MÁSCARA FACIAL INTEIRA				2,00	179,65	359,30
TOTAL						<b>359,30</b>
Sec. Mun. de Administração e Finanças <b>JOAO A. MARQUES DA SILVA &amp; FILHO LTDA - ME.</b>	ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 49166572000134	653	2018-04-25			
PAFLON COM SOQUETE DE LOUÇA E-27				20,00	3,63	72,60
LÂMPADA ECONÔMICA ESPIRAL 59W x 127V x E27				20,00	45,44	908,80
TOTAL						<b>981,40</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>PREMIAR CAMPEOS COMERCIO DE TROFEUS E</b>	CULTURA ESPORTE E LAZER 05744860000153	656	2018-04-25			
BARALHO				10,00	15,20	152,00

UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
DAMA - JOGO EDUCATIVO				5,00	28,74	143,70
DOMINÓ				10,00	26,50	265,00
TOTAL						<b>560,70</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>PREMIAR CAMPEOS COMERCIO DE TROFEUS E</b> TROFÉU - 29 cm	CULTURA ESPORTE E LAZER 05744860000153	657	2018-04-25	14,00	24,99	349,86
TOTAL						<b>349,86</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>CÉLIA CRISTINA FABRÍCIO DOMINGUES ME</b> REGISTRO DE PRESSÃO PARA CHUVEIRO ¾ COMPLETO SILICONE 280GRS	ENSINO FUNDAMENTAL 06245370000175	658	2018-04-26	1,00 2,00	26,40 11,35	26,40 22,70
TOTAL						<b>49,10</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES</b> FRALDA GERIATRICA ADULTO - TAMANHO M FRALDA GERIATRICA DESCARTAVEL - TAMANHO JUVENIL - NOTURNA	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 03434334000161	663	2018-04-26	264,00 99,00	2,15 2,82	567,60 279,18
TOTAL						<b>846,78</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>LICIT RIB COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA</b> FRALDA GERIATRICA ADULTO - TAMANHO G	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09070307000133	664	2018-04-26	616,00	2,35	1.447,60
TOTAL						<b>1.447,60</b>
Sec. Mun. Des., Econ., Agri., e Meio Ambiente <b>AUTO POSTO MOTUCA LTDA.</b> ÓLEO DIESEL S10	DESENVOLVIMENTO ECONOMICO AGRICULTURA E 51038446000146	667	2018-04-26	348,35	3,46	1.205,28
TOTAL						<b>1.205,28</b>



UNIDADE ADMINISTRATIVA FORNECEDOR DESCRIÇÃO DO MATERIAL OU SERVIÇO	UND.EXECUTORA CNPJ	OF N.	DATA	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
Sec. Mun. de Planej., Obras e Serviços <b>LUBRIFICANTES S. K. LTDA</b> ARLA 32 COM 20 LITROS	PLANEJAMENTO OBRAS E SERVIÇOS 10845680000106	680	2018-04-27	4,00	36,00	144,00
TOTAL						<b>144,00</b>
Sec. Mun. de Educ., Cult., Esp. e Lazer <b>LUBRIFICANTES S. K. LTDA</b> ARLA 32 COM 20 LITROS	ENSINO FUNDAMENTAL 10845680000106	681	2018-04-27	4,00	36,00	144,00
TOTAL						<b>144,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>SEROMA FARMACIAS E PERFUMARIAS LTDA</b> TOPIRAMATO 25MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 09580548001447	684	2018-04-27	60,00	0,51	30,50
TOTAL						<b>30,50</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME</b> DIOSMINA + HESPERIDINA 450MG+50MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	685	2018-04-27	30,00	1,03	31,00
TOTAL						<b>31,00</b>
Sec. Mun. Saude, Assit. e Promoção Social <b>FARMACIA SAO MATHEUS DE GUARIBA LTDA - ME</b> DIOSMINA 450 MG + FLAVONÓIDES EXPRESSOS EM HESPERIDINA 50 MG PIOGLITASONA , CLORIDRATO 30 MG	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 15498159000155	686	2018-04-27	60,00 30,00	1,03 1,39	62,00 41,80
TOTAL						<b>103,80</b>